ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

/У. ^ / . си>Л/
У К А З

г. Грозный
№ ///J

Чеченск*^1!4?„ТбликГо"Л9"5„7а;51;'2^^Г,̂ да №10

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 29 января 2015 года
№ 10 «Об Общественно-консультативном совете по межнациональным
отношениям при Главе Чеченской Республики» (в редакции указов Главы
Чеченской Республики от 16 июня 2015 года № 103, от 11 апреля 2016 года
№ 50, от 22 февраля 2017 года № 33, от 8 апреля 2020 года № 78) (далее - Указ)
следующие изменения:

а) приложение № 2 к Указу изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему указу;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Умарова Д.В.».
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Кадыров

№«01ЮП>ШЛйа . » m \ y i u W ) 8 . I t . О IMC ш • М 10 (llMr7<06VdDci

гжение
' Главы
кой Республики

риложение№2
к указу Главы
Чеченской Республики
от 29.01.2015 №10

Т

2 .

3 .

4 .

т-
"6.

—

17
-9.

Ж

ТГ

Состав
общественно-консультативного совета по межнациональным

отношениям при Главе Чеченской Республики

^ i i i
Ахмед Махмудович

Баширов
Саид-Магомед Вахаевич

ЩШ^
Сурхо Исмаилович

HiFiiT
Аднан
Абдул-Муталипович

Марченко
Александр
Владимирович
Абдулаев
Аслан Уцимович

Денильханов
Исмаил Султанович
Динаев
Адлан Аламадович

W^i
Исмаил Булачевич
ТТ^ъ
Вахит Хумидович

помощник Главы Чеченской Республики,
министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации,

?шести?ель минис̂ т̂ а Чеченской Республики по

директор департамента национальной политики и
внешних связей Министерства Чеченской Республики

депутат Парламента Чеченской Республики,
председатель Комитета по межпарла^^ентским связям,
национальной и информационной политике и

иеромонах отец Амвросий «Благочинный церквей

директор департамента по взаимодействию с
религиозными и общественными организациями
Администрации Главы и Правительства Чеченской

руководитель регионального исполнительного
комитета <<Единая>£::ГгГс''о°™Го^ию° " " " ^ • " " "^^^^
заведующий секк,ром фольклора и литературы
Академии наук Чеченской Республики, кандидат

? л З Х а У . н ы й Т р у д н и к Комплексного научно-
исследовательского института им. Х.И. Ибрагимова

12 . Сайдумов
ДжамбулатХамидович

главный научный сотрудник Академии наук Чеченской
Республики, доюгор юридических наук

ТГ председатель Союза журналистов Чеченской
Республики, главный редактор газеты «Весш Республики»

•йГ

1 5 .
Герман Шарапудинович

руководитель кумыкского национально-куль^ного
центра с. Виноградное Грозненского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

автономии турков-месхетинцев «Турецкая община»
ст. Наурская Наурского района Чеченской Республики

ТбГ Биналиев
Исабек Уразалиевич

ТТГ
^ ^ ^ .

руководитель татарского национального культурного ТГ Алибекова
Нульфия Хабибулаевна

"19.
Р^ьХасанович

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Каршига-
Аульская средняя общеобразовательная школа»

1й=^йс^=:г^^Гию)
-20.

Георгий Валерьевич
атаман Терско-Сунженского районного казачьего
общества Терского войскового казачьего общества
(по согласованию)
проректор по образовательной деятельности
Чеченского государственного педагогазеского
университета, доктор ф и л о л о г и ч е с р ^ ^ ^ ^ к

•2Г ш^^.
Сергей Александрович

(по согласованию)
».

3

/